



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 04-05-2020
Enhed: NAERSOM
Sagsbeh.: DEPBMTS
Sagsnr.: 2005261
Dok. nr.: 1182476

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. april stillet følgende spørgsmål nr. 840 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 840:

"I Sundhedsstyrelsens vejledning for gradvis kontrolleret genåbning af skoler og fritidsordninger står der, at selvom man er i risikogruppen, kan man godt sende sit barn i institution, jf. <https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Genaabning-af-skoler>.

Hvad er ministerens holdning til, at man stadig kan sendes i skole, selvom man er i risikogruppen? "

Svar:

Regeringen har den 8. april 2020 besluttet, at der fra den 15. april 2020 er igangsat en kontrolleret åbning af bl.a. dagplejer, vuggestuer, børnehaver, SFO, fritidshjem, klubtilbud (for elever til og med 5. klasse) og skoleklasser for elever fra 0.-5. klasse, samt specialtilbud og specialklasser på alle klassetrin. Den kontrollerede genåbning sker under forudsætning af, at institutioner og skoler følger en række særligt skærpede forholdsregler vedrørende hygiejne, afstand mv.

Sundhedsstyrelsen har udgivet vejledninger for bl.a. genåbning af skoler, fritidsordninger, dagtilbud mv. I vejledningerne fremgår fx, hvordan man skal forholde sig, hvis man har børn i særlig risiko, som jeg her kan henholde mig til:

"Hvis man er i en risikogruppe skal man generelt være opmærksom på at sikre god håndhygiejne, undlade at give hånd, sikre afstand og have fokus på rengøring. Man behøver ikke at blive omplaceret eller at arbejde hjemmefra. Det skyldes, at smitterisikoen ikke vurderes at være større i skoler end den er i den omgivende samfund. Elever i risikogruppe kan ligeledes gå i skole, men der skal være særlig opmærksomhed på at de skærpede forholdsregler efterleves af dem.

I de særlige tilfælde, hvor der pga. særlige forhold kan være behov for omplacering eller hjemmearbejde, anbefales ledelsen på den enkelte skole at tage en dialog med forældre eller den enkelte medarbejder mhp. at lave en konkret og individuel vurdering for elever og medarbejdere, der tilhører en særlig risikogruppe. Det vil altid være en konkret individuel vurdering, om en elev i en given situation skal blive hjemme. Børnelægerne i Dansk Pædiatrisk Selskab har lavet en beskrivelse, som kan findes [her](#). Den forklarer, hvilke børn, der er i risikogruppe. Disse børn vil i udgangspunktet alle være i et specialiseret forløb på en børneafdeling, og det vil i de tilfælde være børnelægen, der skal vurdere, om der skal træffes særlige foranstaltninger.

Det gælder for de børn, der allerede inden skolen lukkede var hjemme på grund af sundhedsforhold, heller ikke skal møde i skole, når de åbner igen. Børnelægerne

beskriver også, at børn, der er i behandling for en række sygdomme, heller ikke skal møde i skole.

Hvis man er utryk ved at sende sit barn i skole, kan man tage en snak med barnets læge (børnelægen for de børn, der har et forløb på en børneafdeling), fx hvis man er i tvivl om ens barn tilhører en risikogruppe, som ikke skal gå i skole, eller om barnet er i et behandlingsforløb, hvor det anbefales at blive hjemme fra skole.”

Sundhedsstyrelsen opdaterer deres vejledninger i takt med, at der kommer ny viden om COVID-19 for at understøtte den gradvise- og kontrollerede genåbning.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Julie Bangsbo Myrup